

### ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

41/16

- Sesión: Ordinaria
- Fecha: Viernes, día 23 de septiembre de 2016
- Hora: 8,30 horas en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

J.G.L. 23/9/16

## \* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

## ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

### SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, de las Actas de la sesión ordinaria celebrada el día 16 de septiembre de 2016, y de la sesión extraordinaria celebrada el día 19 de septiembre de 2016.

### ASESORÍA JURÍDICA

PUNTO Nº 2.- Propuesta de aprobación de Interposición de Recurso Contencioso-Administrativo, frente a la Resolución de la Dirección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de Empleo, de fecha 19 de julio de 2016.

## ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS

### ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS

PUNTO Nº 3.- Propuesta de aprobación del expediente de contratación del servicio de limpieza de dependencias municipales.

#### RECURSOS HUMANOS Y CALIDAD

PUNTO Nº 4.
Propuesta de aprobación de las Bases reguladoras del proceso de selección correspondiente al Programa Extraordinario de Ayuda a la Contratación de Andalucía incluido en el Plan de Inclusión a través del empleo aprobado por Decreto-ley 8/2014, 10 de junio, de medidas extraordinarias y urgentes para la inclusión social a través del empleo y el fomento de la solidaridad en Andalucía, que ha sido prorrogado para el ejercicio 2016 por la Orden de 24 de abril de 2016.

J.G.L. 23/9/16

## ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD

### AGENCIA PÚBLICA PARA LA GESTIÓN DE LA CASA NATAL DE PABLO RUIZ PICASSO Y OTROS EQUIPAMIENTOS MUSEÍSTICOS Y CULTURALES

- PUNTO Nº 5.- Propuesta de aprobación de la prórroga del contrato de servicio de mantenimiento, reparación y conservación de edificios, instalaciones, maquinaria y utillaje de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruíz Picasso y otros equipamientos museísticos y culturales.
- PUNTO Nº 6.
  Propuesta de aprobación de la prórroga del contrato de coordinación y gestión de actividades y exposiciones de la Agencia Pública para la Gestión de la Casa Natal de Pablo Ruíz Picasso y otros equipamientos museísticos y culturales.
- PUNTO Nº 7.- Propuesta de aprobación de la autorización de cesión de uso temporal de un aula taller de la Colección del Museo Ruso de San Petersburgo para realizar un "Curso de Técnico de museos e instituciones culturales".

## ÁREA DE GOBIERNO DE SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

#### SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL

PUNTO Nº 8.
Propuesta de aprobación de solicitud de dispensa de los objetivos de calidad acústica para las actividades programadas con motivo de la celebración de la V edición de "Fuertes & Hermosas".

# ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO VIVIENDA, ACCESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

J.G.L. 23/9/16

- PUNTO Nº 9.
  Propuesta para declarar la extinción de la autorización de uso de los locales del inmueble sito en C/ San Rafael nº 18, otorgada gratuitamente a favor del Obispado de Málaga.
- PUNTO Nº 10.- Propuesta de aprobación de la finalización del rescate parcial efectuado mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 6 de febrero de 2013, de la concesión demanial para aparcamientos de la SMAS, S.A.

#### **SEGURIDAD**

PUNTO Nº 11.- Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y el Ilustre Colegio de Abogados de Málaga, para la consulta de expedientes policiales instruidos con ocasión de accidentes de tráfico.

### ASUNTOS DE URGENCIA.

\*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 21 de septiembre de 2016 EL ALCALDE.

Francisco de la Torre Prados